Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 ноября 2003 г. N 729

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПЛАТЫ ГРАЖДАНАМ ТВОРЧЕСКИХ

ПРОФЕССИЙ, ИМЕЮЩИМ ПОЧЕТНЫЕ ЗВАНИЯ "НАРОДНЫЙ ХУДОЖНИК

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", "ЗАСЛУЖЕННЫЙ ХУДОЖНИК

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", "ЗАСЛУЖЕННЫЙ ДЕЯТЕЛЬ ИСКУССТВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", НЕ РАБОТАЮЩИМ

В БЮДЖЕТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Губернатора Калужской области
от 24.12.2003 N 879, от 06.09.2004 N 534,
от 27.03.2009 N 107, от 30.06.2015 N 269)

В целях стимулирования труда граждан творческих профессий, имеющих почетные звания "Народный художник Российской Федерации", "Заслуженный художник Российской Федерации", "Заслуженный деятель искусств Российской Федерации", не работающих в бюджетных организациях,

(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 27.03.2009 N 107)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 1 января 2004 года ежемесячную доплату в размере 1000 рублей гражданам творческих профессий, имеющим почетные звания "Народный художник Российской Федерации", "Заслуженный художник Российской Федерации", "Заслуженный деятель искусств Российской Федерации", не работающим в бюджетных организациях.

(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 24.12.2003 N 879)

2. Осуществлять финансирование ежемесячной доплаты, установленной пунктом 1 настоящего Постановления, за счет средств, предусмотренных в областном бюджете министерству культуры и туризма Калужской области.

(в ред. Постановлений Губернатора Калужской области от 06.09.2004 N 534, от 27.03.2009 N 107, от 30.06.2015 N 269)

3. министерству культуры и туризма Калужской области подготовить и утвердить Положение о порядке и условиях выплаты ежемесячной доплаты, установленной пунктом 1 настоящего Постановления

(в ред. Постановлений Губернатора Калужской области от 06.09.2004 N 534, от 27.03.2009 N 107, от 30.06.2015 N 269)

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на министра культуры и туризма Калужской области Суслова П.А.

(в ред. Постановлений Губернатора Калужской области от 27.03.2009 N 107, от 30.06.2015 N 269)

Губернатор области

А.Д.Артамонов